Pregão Presencial 059/2017; 
PROTOCOLO: nº 48023/2020; 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato original por um 
período de 12 (doze) meses a contar da data de 26/12/2020; 
VALOR INCLUSO: Soma-se ao valor do contrato o total de R$ 78.020,56 (Setenta e oito mil, 
vinte reais e cinquenta e seis centavos), para locação mensal de sistemas totalmente 
integrados para gestão pública pelo período correspondente passando a vigorar o valor de R$ 
1.713.604,04 (Um milhão, setecentos e treze mil, seiscentos e quatro reais e quatro 
centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 10/12/2020. 

- Fica reajustado o valor do contrato conforme variação acumulada do INPC (Índice Nacional 
de Preços ao Consumidor) no período de janeiro/2020 a dezembro2020, sendo que o índice 
disponível até o presente  momento é o do mês de outubro/2020 cujo percentual apurado